

Spender Holding ApS

Gravensgade 18 st. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 30 86 19

Årsrapport

1. september 2020 - 31. august 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2022.

Gert Spender-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spender Holding ApS Gravensgade 18 st. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 30 86 19
	Stiftet: 22. august 2003
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august 18. regnskabsår
Direktion	Gert Spender-Andersen, Direktør
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomheder	Optiks ApS, Aalborg Aalbyg ApS, Aalborg EHV60 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning samt at drive holdingselskab samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12.511 kr. mod -5.059 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.833 kr. mod 100.759 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en konstateret fejl i Optiks ApS, hvor omsætningen de foregående år har været overvurderet med 163 tkr. førskat og 127 tkr. efter skat. Egenkapitalen i dette regnskab reduceres således med 127 tkr. primo som følge af fejl i datterselskabet. Der henvises iøvrigt til yderligere resultatpåvirkning i regnskabet for Optiks ApS.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-12.511	-5.059
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-35.161	104.833
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.141	8.735
Øvrige finansielle omkostninger	-8.102	-8.702
Resultat før skat	-47.633	99.807
Skat af årets resultat	16.800	952
Årets resultat	-30.833	100.759
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-35.162	104.833
Overføres til overført resultat	4.329	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.074
Disponeret i alt	-30.833	100.759

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.438.876	665.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.438.876	665.250
Anlægsaktiver i alt	1.438.876	665.250
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	451.785
Udskudte skatteaktiver	113.272	110.551
Tilgodehavender i alt	113.272	562.336
Omsætningsaktiver i alt	113.272	562.336
Aktiver i alt	1.552.148	1.227.586

Balance 31. august

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	480.088	515.250
Overført resultat	113.628	236.439
Egenkapital i alt	718.716	876.689
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	205.342	249.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	327.877	0
Selskabsskat	0	4
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	13.647
Anden gæld	296.463	84.305
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	833.432	350.897
Gældsforpligtelser i alt	833.432	350.897
Passiver i alt	1.552.148	1.227.586

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2019	125.000	410.417	240.513	110.600	886.530
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	104.833	-4.074	0	100.759
Egenkapital 1. september 2020	125.000	515.250	236.439	0	876.689
Korrektion fejl Optiks ApS tidligere år	0	0	-127.140	0	-127.140
Resultatandel	0	-35.162	4.329	0	-30.833
	125.000	480.088	113.628	0	718.716

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2020	150.000	150.000
Tilgang i årets løb	<u>935.928</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august 2021	<u>1.085.928</u>	<u>150.000</u>
Opskrivninger 1. september 2020	388.110	410.417
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-35.162</u>	<u>104.833</u>
Opskrivninger 31. august 2021	<u>352.948</u>	<u>515.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	<u>1.438.876</u>	<u>665.250</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Optiks ApS, Aalborg	100 %	422.890	2.456
Aalbyg ApS, Aalborg	100 %	32.378	-18.106
EHV60 ApS, Aalborg	100 %	983.608	-19.511

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 9 t.kr.
